ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от <Иб.оз.лол №

г. Брянск

О перечне муниципальных образований Брянской
области, распределенных в зависимости от доли
дотаций из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации и (или) налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений в размере,
не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета

Во исполнение положений статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных образований Брянской

области, в бюджетах которых расчетная доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем
расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
(части расчетного объема дотации), замененной дополнительными
нормативами отчислений, по отношению к объему собственных доходов
местного бюджета в течение двух из трех последних отчетных финансовых
лет:

составляла 5 и менее процентов, согласно Приложению 1 к
настоящему Приказу;

превышала 5 процентов, согласно Приложению 2 к настоящему
Приказу;

превышала 20 процентов, согласно Приложению 3 к настоящему
Приказу;

превышала 50 процентов, согласно Приложению 4 к настоящему
Приказу.

2. Признать утратившим силу Приказ департамента финансов
Брянской области от 23.03.2017 № 42 «О перечне муниципальных

образований области, распределенных в зависимости от доли дотаций из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов
местного бюджета»

3. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента
финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя
директора департамента А.В. Аксененко.

Заместитель Губернатора
Брянской области

Кураленко О.Г.
74 29 00

Приложение 1 к приказу
департамента финансов
Брянской области .
о т о 2 ^ . 4

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых

доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет составляла 5 и менее процентов:
1. город Дятьково
2. Локотское городское поселение
3. Мичуринское сельское поселение
4. Отрадненское сельское поселение
5. Свенское сельское поселение
6. Снежское сельское поселение
7. Супоневское сельское поселение Брянского района Брянской области
8. Выгоничское городское поселение
9. Кокинское сельское поселение
10. Дубровское городское поселение
11. Жуковское городское поселение
12. Карачевское городское поселение
13. Навлинское городское поселение
14. Погарское городское поселение Погарского района Брянской области
15. город Почеп
16. Рогнединское городское поселение
17. Меленское сельское поселение
18. Суземское городское поселение Суземского муниципального района
Брянской области
19. город Су раж
20. город Трубчевск
21. Унечское городское поселение
22. Высокское сельское поселение Унечского района

Приложение 2 к приказу
департамента финансов
Брянской области .
о т &3. £ 2  г  года № ' f

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых

доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет превышала 5 процентов:

1. город Брянск
2. Веребское сельское поселение Брасовского района Брянской области
3. Глодневское сельское поселение Брасовского района Брянской области
4. Глинищевское сельское поселение
5. Добрунское сельское поселение
6. Журиничское сельское поселение
7. Пальцовское сельское поселение
8. Хмелевское сельское поселение
9. Жирятинское сельское поселение
10. Вышковское городское поселение
11. Злынковское городское поселение
12. Бошинское сельское поселение
13. Клетнянское городское поселение
14. городское поселение поселок городского типа Климово
15. Комаричское городское поселение
16. Быховское сельское поселение
17. Красногорское городское поселение
18. Мглинское городское поселение
19. Речицкое сельское поселение
20. Севское городское поселение
21. Доброводское сельское поселение Севского района
22. Косицкое сельское поселение Севского района
23. Троебортновское сельское поселение Севского района
24. Чемлыжское сельское поселение
25. Воронокское сельское поселение Стародубского района
26. Десятуховское сельское поселение Стародубского района
27. Кокоревское городское поселение
28. Старосельское сельское поселение Унечского района

Приложение 2 к приказу
департамента финансов
Брянской области
от ̂ 6 '. 0 3  А /У  года №

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых

доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет превышала 5 процентов:

1. город Брянск
2. Веребское сельское поселение Брасовского района Брянской области
3. Глодневское сельское поселение Брасовского района Брянской области
4. Глинищевское сельское поселение
5. Добрунское сельское поселение
6. Журиничское сельское поселение
7. Пальцовское сельское поселение
8. Хмелевское сельское поселение
9. Жирятинское сельское поселение
10. Вышковское городское поселение
11. Злынковское городское поселение
12. Бошинское сельское поселение
13. Клетнянское городское поселение
14. городское поселение поселок городского типа Климово
15. Комаричское городское поселение
16. Быховское сельское поселение
17. Красногорское городское поселение
18. Мглинское городское поселение
19. Речицкое сельское поселение
20. Севское городское поселение
21. Доброводское сельское поселение Севского района
22. Косицкое сельское поселение Севского района
23. Троебортновское сельское поселение Севского района
24. Чемлыжское сельское поселение
25. Воронокское сельское поселение Стародубского района
26. Десятуховское сельское поселение Стародубского района
27. Кокоревское городское поселение
28. Старосельское сельское поселение Унечского района

Приложение 3 к приказу
департамента финансов
Брянской области
от 26-ОЪ г  года №

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых

доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет превышала 20 процентов:

1. городской округ «город Клинцы Брянской области»
2. город Новозыбков
3. Сельцовский городской округ
4. городской округ «Город Стародуб»
5. городской округ «город Фокино»
6. Поселок Бытошь
7. Поселок Ивот
8. Поселок Старь
9. Брасовское сельское поселение Брасовского района Брянской области
10. Добриковское сельское поселение Брасовского района Брянской области
11. Дубровское сельское поселение Брасовского района Брянской области
12. Брянский муниципальный район
13. Домашовское сельское поселение
14. Нетьинское сельское поселение
15. Новодарковичское сельское поселение
16. Новосельское сельское поселение
17. Чернетовское сельское поселение
18. Выгоничский муниципальный район
19. Красносельское сельское поселение
20. Лопушское сельское поселение
21. Орменское сельское поселение
22. Скрябинское сельское поселение
23. Сосновское сельское поселение
24. Утынское сельское поселение
25. Алешинское сельское поселение
26. Пеклинское сельское поселение

27. Рековичское сельское поселение
28. Рябчинское сельское поселение
29. Воробейнское сельское поселение
30. Морачевское сельское поселение
31. Ржаницкое сельское поселение
32. Ходиловичское сельское поселение
33. Денисковичское сельское поселение Злынковского района Брянской области
34. Роговское сельское поселение
35. Верхопольское сельское поселение
36. Дроновское сельское поселение
37. Ревенское сельское поселение Карачевского района
38. Надвинское сельское поселение
39. Медведовское сельское поселение Клинцовского района
40. Первомайское сельское поселение Клинцовского района
41. Смотровобудское сельское поселение Клинцовского района
42. Игрицкое сельское поселение
43. Литижское сельское поселение
44. Лопандинское сельское поселение
45. Усожское сельское поселение
46. Вельжичское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
47. Ветлевское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
48. Высокское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
49. Молодьковское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
50. Новоромановское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
51. Новочешуйковское сельское поселение, Мглинского района, Брянской
области
52. Осколковское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
53. Симонтовское сельское поселение Мглинского района, Брянской области
54. Соколовское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
55. Шумаровское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
56. Бяковское сельское поселение
57. Городищенское сельское поселение Погарского района Брянской области
58. Гриневское сельское поселение, Погарского района, Брянской области
59. Кистерское сельское поселение Погарского района Брянской области
60. Прирубкинское сельское поселение Погарского района Брянской области
61. Суворовское сельское поселение Погарского района Брянской области
62. Чаусовское сельское поселение Погарского района Брянской области
63. Юдиновское сельское поселение Погарского района Брянской области
64. Бакланское сельское поселение

65. Дмитровское сельское поселение
66. Доманичское сельское поселение
67. Чоповское сельское поселение
68. Краснорогское сельское поселение
69. Московское сельское поселение
70. Первомайское сельское поселение
71. Польниковское сельское поселение
72. Рагозинское сельское поселение
73. Семецкое сельское поселение
74. Сетоловское сельское поселение
75. Титовское сельское поселение
76. Рогнединский район
77. Тюнинское сельское поселение
78. Федоровское сельское поселение
79. Новоямское сельское поселение
80. Подлесно-Новосельское сельское поселение Севского района
81. Стародубский муниципальный район
82. Гарцевское сельское поселение Стародубского района
83. Запольскохалеевичское сельское поселение Стародубского района
84. Каменское сельское поселение Стародубского района
85. Мишковское сельское поселение Стародубского района
86. Мохоновское сельское поселение Стародубского района
87. Понуровское сельское поселение Стародубского района
88. Алешковичское сельское поселение
89. Невдольское сельское поселение
90. Лопазненское сельское поселение
91. Овчинское сельское поселение
92. Белоберезковское городское поселение
93. Ивайтенское сельское поселение Унечского района
94. Красновичское сельское поселение
95. Найтоповичское сельское поселение Унечского района
96. Павловское сельское поселение Унечского района

Приложение 4 к приказу
департамента финансов
Брянской области
от Л  6 ■ ■ f<Fr года №

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых

доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме
собственных доходов местного бюджета в течение двух из трех последних
отчетных финансовых лет превышала 50 процентов:

1. Дятьковский район
2. Любохонское городское поселение
3. Березинское сельское поселение
4. Большежуковское сельское поселение
5. Верховское сельское поселение
6. Немеричское сельское поселение
7. Слободищенское сельское поселение
8. Брасовский район
9. Вороновологское сельское поселение Брасовского района Брянской
области
10. Крупецкое сельское поселение Брасовского района Брянской области
11. Погребское сельское поселение Брасовского района Брянской области
12. Сныткинское сельское поселение Брасовского района Брянской области
13. Столбовское сельское поселение Брасовского района Брянской области
14. Стекляннорадицкое сельское поселение
15. Хутор-Борское сельское поселение
16. Гордеевский муниципальный район
17. Мирнинское сельское поселение Гордеевского района Брянской области
18. Глинновское сельское поселение Гордеевского район Брянской области
19. Гордеевское сельское поселение Гордеевского района Брянской области
20. Петровобудское сельское поселение Гордеевского район Брянской области
21. Рудневоробьевское сельское поселение Гордеевского район Брянской
области
22. Творишинское сельское поселение Гордеевского района Брянской области

23. Уношевское сельское поселение Гордеевского района Брянской области
24. Дубровский район
25. Сергеевское сельское поселение
26. Сещинское сельское поселение
27. Жирятинский район
28. Жуковский муниципальный район
29. Гришинослободское сельское поселение
30. Заборско-Никольское сельское поселение
31. Крыжинское сельское поселение
32. Летошницкое сельское поселение
33. Овстугское сельское поселение
34. Троснянское сельское поселение
35. Шамординское сельское поселение
36. Злынковский район
37. Спиридоновобудское сельское поселение Злынковского района Брянской
области
38. Щербиничское сельское поселение
39. Карачевский район
40. Вельяминовское сельское поселение
41. Мылинское сельское поселение
42. Песоченское сельское поселение
43. Клетнянский муниципальный район
44. Акуличское сельское поселение
45. Лутенское сельское поселение
46. Мирнинское сельское поселение
47. Мужиновское сельское поселение
48. Климовский район
49. Брахловское сельское поселение
50. Истопское сельское поселение
51. Каменскохуторское сельское поселение
52. Кирилловское сельское поселение
53. Лакомобудское сельское поселение
54. МитькОвское сельское поселение
55. Новоропское сельское поселение
56. Новоюрковичское сельское поселение
57. Плавенское сельское поселение
58. Сачковичское сельское поселение
59. Сытобудское сельское поселение

60. Хороменское сельское поселение
61. Челховское сельское поселение
62. Чуровичское сельское поселение
63. Клинцовский район
64. Великотопальское сельское поселение Клинцовского района
65. Гулевское сельское поселение Клинцовского района
66. Коржовоголубовское сельское поселение Клинцовского района
67. Лопатенское сельское поселение Клинцовского района
68. Рожновское сельское поселение Клинцовского района
69. Смолевичское сельское поселение Клинцовского района
70. Комаричский муниципальный район
71. Аркинское сельское поселение
72. Марьинское сельское поселение Комаричского района Брянской области
73. Красногорский район
74. Колюдовское сельское поселение
75. Лотаковское сельское поселение
76. Любовшанское сельское поселение
77. Макаричское сельское поселение
78. Перелазское сельское поселение
79. Лловское сельское поселение
80. Мглинский район
81. Беловодское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области
82. Краснокосаровское сельское поселение, Мглинского района, Брянской
области
83. Навлинский район
84. Алтуховское городское поселение
85. Алешенское сельское поселение
86. Вздруженское сельское поселение
87. Клюковенское сельское поселение
88. Пролысовское сельское поселение
89. Ревенское сельское поселение
90. Салтановское сельское поселение
91. Соколовское сельское поселение
92. Синезерское сельское поселение
93. Чичковское сельское поселение
94. Щегловское сельское поселение
95. Новозыбковский район
96. Верещакское сельское поселение

97. Деменское сельское поселение
98. Замишевское сельское поселение Новозыбковского района
99. Старобобовичское сельское поселение
100. Старокривецкое сельское поселение
101. Тростанское сельское поселение Новозыбковского района
102. Халеевичское сельское поселение
103. Шеломовское сельское поселение
104. Погарский район
105. Борщевское сельское поселение Погарского района Брянской области
106. Вадьковское сельское поселение Погарского района Брянской области
107. Витемлянское сельское поселение Погарского района Брянской области
108. Гетуновское сельское поселение Погарского района Брянской области
109. Долботовское сельское поселение Погарского района Брянской области
110. Посудичское сельское поселение Погарского района Брянской области
111. Стеченское сельское поселение Погарского района Брянской области
112. Почепский район
113. Рамасухское городское поселение
114. Бельковское сельское поселение
115. Валуецкое сельское поселение
116. Витовское сельское поселение
117. Гущинское сельское поселение
118. Вороновское сельское поселение
119. Селиловичское сельское поселение
120. Шаровичское сельское поселение
121. Севский муниципальный район
122. Пушкинское сельское поселение Севского района
123. Занковское сельское поселение Стародубского района
124. Суземский муниципальный район
125. Новопогощенское сельское поселение
126. Селеченское сельское поселение
127. Холмечское сельское поселение
128. Суражский муниципальный район
129. Влазовичское сельское поселение
130. Дегтяревское сельское поселение
131. Дубровское сельское поселение
132. Кулажское сельское поселение
133. Нивнянское сельское поселение
134. Трубчевский муниципальный район

135. Городецкое сельское поселение
136. Селецкое сельское поселение
137. Семячковское сельское поселение
138. Тел ецкое сельское поселение
139. Усохское сельское поселение
140. Юровское сельское поселение
141. Унечский муниципальный район
142. Березинское сельское поселение Унечского района
143. Старогутнянское сельское поселение Унечского района